２０１２年８月１日
  ９月８日の会議運営
 １．意見交換会(１１時３０分から１３時３０分昼食を摂りながら） 下記に挙げた「理事会の議事次第(案)」に沿ってお話を伺う 案内先：理事、監事、常任顧問、常任幹事会正副議長、顧問、常任相談役、相談役、 常任参与、特別参与、参与各位

 ２．理事会(１３時４０分から１５時まで） 理事会メンバー以外にも時間の都合がつく皆さんにもオブザーバーとして理事会に参画していただき、「意見交換会」でいただいたご意見を踏まえ、下記議事次第(案)に沿って、同窓会の今後の活動について更に議論を行いたいと考えます。理事会メンバー間の共通認識を深めることが目的です。    下記議事次第(案)に掲載されていない事柄を議論したいとのご意見のある方は、前以て理事会メンバーに回付する必要があるため、8 月２５日（土）までに案内状に記載致しました同窓会事務局までご連絡いただきたく、お願い申し上げます。    また、理事会役員の担当分野は去る６月２日に開催された常任幹事会にて了承されておりますが、この担当分野について再考を願い出たい方は、その旨お申し出下さい。変更を検討致します。
 議事次第(案) Ⅰ 同窓会の今後の活動について ① ６５周年までの活動の成果と反省 ② 年に１度の懇親会、同窓会常任幹事会、スキー温泉旅行、ゴルフコンペ、若竹会への参加、学校評議会への参加、５年に１度の創立記念パーテーの実施、ホームページ上での同窓会や学校からのお知らせ、同窓会，同期会、クラス会等の報告、恩師の消息、母校３年生に対する同窓会の紹介、母校の生徒に対する同窓生による講演授業等だけでよいのかどうか。 ③ 在校生、同窓生に対する新しいアプローチ ④ その他   Ⅱ 学校側との協議の必要について ① 臨海学校鵜原活動の中止について ② 恩師との連絡について ③ 附属学校間との同窓会の連携について  ④ 学校行事、授業等への同窓生の協力について ⑤ 若竹会への一層の協力について ⑥ 学校当局との意見交換の場の設定について ⑦ その他   Ⅲ 組織活動について

① 常任幹事の全期各クラスの配置について ② 恩師並びに同窓生名簿の収集と管理、連絡体制について ③ その他 Ⅳ 広報連絡活動について ① ホームページの充実について ② 同窓会報の発行について ③ その他 Ⅴ 同窓会組織と規約の改定の必要性について ① 現状の理事会、常任幹事会、常任幹事選出委員会の運営の総点検 ② ７０周年記念行事準備委員会の発足について ③ 同窓会基金の設立と目的について ④ 同窓生会館あるいはサロンの設置について ⑤ その他 Ⅵ  財務体制の強化について ① 従前の卒業時の終身会費と会合の時の寄付のみで 活動をするべきか、さらに財政基盤を強化すべきか ② 寄付活動、広告活動を強化すべきか ③ その他 以上